
Licitações	

 			   Estado da Paraíba
		  	 Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Sexta-feira, 03 de dezembro de 2021

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 19 de Novembro de 2021.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

	 R E S O L V E:

	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial 
nº 00010/2021, que objetiva: Aquisição de Veículo 0KM tipo Sedan, destinado a 
Secretaria de Educação do Município de Salgadinho–PB; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente 
vencedor:

- COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA. CNPJ: 34.037.756/0001-27. 
Valor: R$ 79.900,00.

	 Publique-se e cumpra-se.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO 

GABINETE DO PREFEITO

Salgadinho - PB, 30 de Novembro de 2021.

	 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 
SALGADINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

	 R E S O L V E:

	 HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 
00011/2021, que objetiva: Aquisição de Veículo 0KM tipo Van, destinado a Secretaria 
de Educação do Município de Salgadinho–PB; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como proponente vencedor:

- COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA. CNPJ: 
10.754.828/0001-99. Valor: R$ 240.790,00.

	 Publique-se e cumpra-se.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
Prefeito Constitucional

Contratos e Convênios	

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Veículo 0KM tipo Sedan, destinado a Secretaria de Educação 
do Município de Salgadinho–PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00010/2021.

DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Salgadinho: UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA: 05.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 04.122.2001.1015 AQUISIÇAO DE VEICULO ELEMENTO 
DE DESPESA: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 
00139/2021 - 22.11.21 - COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA - R$ 
79.900,00.

Salgadinho – PB, em 22 de novembro de 2021.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Veículo 0KM tipo Van, destinado a Secretaria de Educação 
do Município de Salgadinho–PB.

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00011/2021.

DOTAÇÃO: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.00 SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.6001.1010 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E ÔNIBUS ESCOLARES ELEMENTO DE 
DESPESA: 4490.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB.

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021.

PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Salgadinho e: CT Nº 
00140/2021 - 01.12.21 - COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES 
LTDA - R$ 240.790,00.

MARCOS ANTÔNIO ALVES
PREFEITO CONSTITUCIONAL


